
 
 

 

Keskusrikospoliisi 
Rahanpesun selvittelykeskus  

 

 

 

 
 

 

Puolivuosikatsaus 

Rahanpesun selvittelykeskus 2024 
  



 

  2 
 

Tiivistelmä  

JULKAISUN NIMI Rahanpesun selvittelykeskuksen puolivuosikatsaus 2024 

JULKAISUAJANKOHTA 08-08-2024 

TOIMEKSIANTAJA Jaakko Christensen, rikostarkastaja  

AVAINSANAT Keskusrikospoliisi, Rahanpesun selvittelykeskus, puoli-

vuosikatsaus 

JULKISUUSASTE Julkinen 

TIIVISTELMÄ  

Vuoden 2024 ensimmäisen kuuden kuukauden aikana keskusrikospoliisin rahanpesun selvittely-

keskus kirjasi rahanpesurekisteriin yhteensä 26 553 epäilyttävää liiketoimea koskevaa ilmoi-

tusta, joista 22 ilmoitusta ilmoitusvelvolliset luokittelivat terrorismin rahoittamiseen liittyviksi. Saa-

puneiden ilmoitusten perusteella selvittelykeskus avasi yhteensä 603 epäilyttävää liiketoimea 

koskevaa selvittelykokonaisuutta eli juttua, joista 35 liittyi terrorismin rahoittamiseen.  

Selvittelykeskus antoi yhteensä 97 liiketoimen keskeyttämismääräystä, joiden yhteenlaskettu 

arvo oli 1 937 306 euroa. Tästä summasta rikoshyötynä viranomaisten haltuun saatiin 1 577 302 

euroa.  

Ulkomaisille rahanpesun torjunnasta vastaaville yksiköille selvittelykeskus lähetti yhteensä 160 

varojen pysäytyspyyntöä, joiden yhteenlaskettu arvo oli 5 349 272 euroa. Pysäytyspyynnöistä 69 

johti yhteensä 1 472 865 euron jäädytyksiin. 

Vuoden 2024 ensimmäisen puolikkaan aikana rahanpesun selvittelykeskuksen toiminnassa nä-

kyivät jo aiemmin ilmiöiksi tunnistetut Ukrainan sotaa sekä pakotteita ja niiden kiertämistä koske-

vat asiat sekä erilaiset petokset ja hawala-rahansiirtojärjestelmä. 
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1  Johdanto 

Rahanpesun selvittelykeskuksen puolivuosikatsaus on tiivis esitys yksikön toimintaan sekä kes-

keisiin lukuihin ja ilmiöihin aikavälillä 01/2024‒06/2024. Selvittelykeskuksen toimintaa tarkastel-

laan vertaamalla selvittelykeskukseen saapuvien erilaisten ilmoitusten sekä ilmoitusten käsitte-

lyyn liittyvien toimintojen määriä ja sisältöjä edellisvuosien vastaaviin lukuihin. 

Selvittelykeskuksen julkaisemien puolivuosikatsausten keskinäiseen vertailtavuuteen vaikuttavat 

vuonna 2024 muuttuneet indikaattorit, käyttöön otetut uudet raporttityypit sekä yhden ilmoitusvel-

vollisryhmän vähentyneet ilmoitukset alkuvuodelta. Vuoden 2024 alusta käyttöön otettiin uusia 

laatuindikaattoreita ja osa vanhoista indikaattoreista poistui samalla.  

Viime vuoden puolivuosikatsauksen tapaan luvussa kaksi tuodaan esiin ajankohtaiset sekä kes-

keiset selvittelykeskuksen toimintaan vaikuttavat ilmiöt. Vuoden 2024 ensimmäisen kuuden kuu-

kauden aikana selvittelykeskuksen toiminnassa näkyivät jo aiemmin ilmiöiksi tunnistetut Ukrai-

nan sotaa sekä pakotteita ja niiden kiertämistä koskevat asiat, erilaiset petokset sekä hawala-

rahansiirtojärjestelmät. 
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2  Ilmiöt 

2.1  Pakotteet  

Rahanpesun selvittelykeskus haki ja sai EU:n sisäisen turvallisuuden rahastosta rahoituksen pa-

kotteisiin keskittyvälle hankkeelle aikavälille 10/2023–10/2025. Vuoden 2024 ensimmäisen vuo-

sipuolikkaan ajan pakote-ryhmä on toiminut täydellä vahvuudella. Pakote-ryhmä on toiminnas-

saan keskittynyt pakoteliitännäisten rahanpesuilmoitusten selvittelyyn ja esitutkintaan saattami-

seen, pakotteisiin ja niiden kiertämiseen liittyvän tilannekuvan ja ilmiöseurannan ylläpitämiseen, 

ilmoitusvelvollisten ja valvojien kouluttamiseen sekä yhteistyön syventämiseen kotimaisten ja 

kansainvälisten kumppaniviranomaisten kanssa. 

Vuonna 2024 pakotteiden kiertämisen tunnistaminen ja torjuminen on ollut keskeinen teema, 

mikä on näkynyt niin alkuvuoden 2024 aikana julkaistuissa 13. ja 14. pakotepaketeissa, kotimai-

sessa ja kansainvälisessä viranomaisyhteistyössä kuin pakote-ryhmän päivittäisessä operatiivi-

sessa toiminnassa. 

Rahanpesun selvittelykeskuksen vastaanottamien Ukrainan sotaan ja pakotteisiin liittyvien ilmoi-

tusten määrä on vuoden 2024 aikana pysynyt vuoden 2023 tapaan korkeana. Ilmoituksista noin 

kaksi kolmasosaa liittyy luonnollisten henkilöiden ja kolmasosa oikeushenkilöiden epäilyttäviin 

liiketoimiin. Jakauma on pysynyt samana vuoden 2022 alusta alkaen, vaikka ilmoitusmäärät ovat 

merkittävästi kasvaneet. 

Aiempina seurantavuosina 2022 ja 2023 sotaan ja pakotteisiin liittyvät ilmoitukset ovat tyypilli-

simmin liittyneet varojen siirtämiseen Venäjältä Suomeen. Vuoden 2024 alku poikkeaa tästä, 

sillä yleisin ilmoituksen aihe on ollut mahdollinen pakotteiden kiertäminen. Ilmiötä selittänevät 

sekä ilmoitusvelvollisten kehittynyt kyvykkyys havaita ja tunnistaa pakotteiden kiertämistä että 

toisaalta Venäjän vastaisen rajan sulku loppuvuodesta 2023 alkaen. Edellisvuosina merkittävä 

osa ilmoitetuista varojen siirroista Venäjältä Suomeen on liittynyt käteistalletuksiin, kun Venäjän 

kansalaiset ovat tallettaneet Venäjältä tuomaansa käteistä suomalaisille pankkitileille. 

Suurimmassa osassa pakoteliitännäisistä ilmoituksista esiintyy liiketoimien kytköksiä ulkomaille. 

Vuoden 2024 ilmoituksissa liiketoimiin liittyvät keskeisimmät maantieteelliset suunnat ovat olleet 

Keski-Aasia, Baltia ja Keski-Eurooppa. Myös muutamat Lähi-idän ja Kaakkois-Aasian maat ovat 

esiintyneet korostuneesti ilmoitusjoukossa. 

2.2  Petokset 

Petoksiin liittyvät rahanpesuilmoitukset muodostavat edelleen huomattavan osuuden selvittely-

keskuksen vastaanottamista riskiperusteisista rahanpesuilmoituksista. Vuonna 2024 huhti‒tou-

kokuun vaihteeseen asti petosliitännäiset ilmoitukset muodostivat noin neljänneksen kaikista 

vastaanotetuista riskiperusteisista rahanpesuilmoituksista. Touko‒kesäkuun ilmoituksista puo-

lestaan noin 37 % oli petosliitännäisiä. Suurin osa petoksiin liittyvistä ilmoituksista vastaanotettiin 

pankeilta. 
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Petosilmoitusten transaktiotiedoissa ilmoitetut kohdetilit ‒ eli tilit, joille epäilyttävät rahansiirrot 

suoritetaan ‒ sijaitsivat Suomen lisäksi useimmiten Espanjassa, Isossa-Britanniassa, Liettuassa 

ja Ranskassa.  

Alkuvuoden petostapaukset ovat tyypillisesti olleet turvatilipetoksia sekä erilaisia tietojenkalaste-

luja. Petokset on toteutettu entistä taitavammin ja suunnitellummin. 

 

Kaavio 1: Petoksiin liittyvien ilmoitusten osuus kaikista riskiperusteisista rahanpesuilmoituksista 
aikavälillä 01‒06/2024 

2.3  Hawalat 

Suomessa toimii joukko rekisteröityneitä rahanvälittäjiä osana hawala-järjestelmää. Hawala on 

kansainvälinen rahansiirtojärjestelmä, jota käytetään erityisesti islamilaisen kulttuurin piirin kuu-

luvilla alueilla. Hawalat välittävät varoja erityisesti alueille, joilla pankkipalveluiden saatavuus on 

heikkoa.  

Hawalat ovat rahanpesun estämislain nojalla ilmoitusvelvollisia ja täyttäneet lain mukaista ilmoi-

tusvelvollisuuttaan vaihtelevasti: kaikkiaan kuusi voimassa olevan toimiluvan / rekisteröinnin 

omaavaa hawalatoimijaa on tehnyt toimintansa aikana ilmoituksia rahanpesun selvittelykeskuk-

selle. Ilmoitusten yhteismäärä on alkuvuoden 2024 ajalta yhteensä 531. Käytännössä lähes 

kaikki ilmoitukset perustuvat kynnysarvorajaan.  

Finanssivalvonta on jo vuonna 2022 todennut, että rahanvälitykseen liittyvä rahanpesun riski on 

Suomessa korkea mm. johtuen runsaasta käteisen käytöstä ja rahalähetysten suuntautumisesta 

korkean riskin maihin tai alueille1.  Rahanpesun ja terrorismin rahoittamisen kansallisessa ris-

kiarviossa hawalatoimijoihin kohdistuva riski on katsottu olevan erittäin merkittävällä tasolla2.  

                                                
1 Maksupalvelusektorin rahanpesun riskiarvion yhteenveto, sivu 8. Saatavilla: Microsoft Word - 
1_Yhteenveto_maksupalvelut_riskiarvio.docx (finanssivalvonta.fi) 
2 Kansallinen rahanpesun ja terrorismin riskiarvio 2021, sivu 67. Saatavilla: Kansallinen rahanpe-
sun ja terrorismin rahoittamisen riskiarvio 2023 : Osittaispäivitys (valtioneuvosto.fi) 

https://www.finanssivalvonta.fi/globalassets/fi/pankki/rahanpesun-ja-terrorismin-estaminen/riskiarvio/20200824_maksupalvelut_yhteenveto_fi.pdf
https://www.finanssivalvonta.fi/globalassets/fi/pankki/rahanpesun-ja-terrorismin-estaminen/riskiarvio/20200824_maksupalvelut_yhteenveto_fi.pdf
https://julkaisut.valtioneuvosto.fi/bitstream/handle/10024/165433/VM_2023_8.pdf?sequence=1&isAllowed=y
https://julkaisut.valtioneuvosto.fi/bitstream/handle/10024/165433/VM_2023_8.pdf?sequence=1&isAllowed=y
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Maaliskuussa 2024 Yhdysvaltain valtiovarainministeriön alaisuudessa toimiva ulkomaisten varo-

jen valvontatoimisto (OFAC) asetti pakotteita Suomessa toimineelle hawalatoimijalle, joka 

OFAC:n mukaan on mahdollistanut al-Shabaabin rahanpesuoperaatioita samaan pakotekoko-

naisuuteen kuuluviin Arabiemiraatteihin rekisteröityihin yrityksiin linkittyen3.   

Edellä mainittujen seikkojen esille tuoman toiminnan korkeariskisyyden sekä omassa toiminnas-

saan tehdyistä havainnoista johtuen rahanpesun selvittelykeskus on jatkanut hawalatoimijoihin 

kohdistuvaa selvittelytyötä. Selvittelykeskus on havainnut, että Suomessa toimii todennäköisesti 

kymmeniä rekisteröimättömiä rahanvälitysverkostoja, joiden toiminnassa on hawaloille tyypillisiä 

piirteitä. Vaikka toiminta näyttäisi useassa tapauksessa täyttävän rahanvälittäjäksi rekisteröitymi-

sen edellytykset, eivät toimijat ole rekisteröintiä suorittaneet. Rahanpesun selvittelykeskuksen 

käsityksen mukaan lähes täysin viranomaisvalvonnan ulottumattomissa suoritettava rahanvälitys 

muodostaa merkittävän riskin laittoman rahan pesulle sekä huomattavan potentiaalin terrorismin 

rahoittamiselle.  

  

                                                
3 Treasury Designates Transnational al-Shabaab Money Laundering Network. Saatavilla: Treas-
ury Designates Transnational al-Shabaab Money Laundering Network | U.S. Department of the 
Treasury 

https://home.treasury.gov/news/press-releases/jy2168
https://home.treasury.gov/news/press-releases/jy2168
https://home.treasury.gov/news/press-releases/jy2168
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3  Rahanpesuilmoitukset 

3.1  Rahanpesuilmoitukset ja ilmoittajatahot 

Rahanpesun selvittelykeskus vastaanottaa rahanpesulaissa määritellyiltä ilmoitusvelvollisilta 

epäilyttäviä liiketoimia koskevia sekä epäiltyä terrorismin rahoittamista koskevia ilmoituksia, jäl-

jempänä rahanpesuilmoitus. Saapuvat ilmoitukset jakautuvat kolmeen pääluokkaan:  

• 1) massaluonteisiin, transaktioperusteisiin kynnysarvoilmoituksiin, jotka perustuvat tietty-

jen ilmoittajatahojen automaattiseen raportointiin 

• 2) ilmoitusvelvollisen havaitseman epäilyttävän liiketoimen perusteella tehtyihin ilmoituk-

siin 

• 3) ilmoitusvelvollisen havaitsemiin mahdollisiin terrorismin rahoittamiseen liittyviin ilmoi-

tuksiin.  

Vuoden 2024 ensimmäisen puolikkaan aikana rahanpesun selvittelykeskus kirjasi rahanpesure-

kisteriin yhteensä 26 553 ilmoitusta. Epäilyttäviin liiketoimiin liittyvien ilmoitusten lisäksi transak-

tioperusteisia kynnysarvoilmoituksia tekevät ilmoitusvelvolliset – kuten maksunvälittäjät, rahape-

liyhteisöt sekä virtuaalivaluuttapalveluiden tarjoajat – olivat edellisvuosien tavoin vuoden 2024 

ensimmäisen puolikkaan aikana suurimmat ilmoittajaluokat pankkien lisäksi. Alkuvuoden 2024 

pienempien ilmoitusmäärien taustalla on yhden ilmoitusvelvollisryhmän kynnysarvoon pohjautu-

vien ilmoitusten vähäinen määrä.  

Taulukko 1: Selvittelykeskuksen vastaanottamien ilmoitusten lukumäärät ilmoittajaluokittain aika-
välillä 06/2021–06/2024 

Ilmoittajaluokka 06/2021 06/2022 06/2023 06/2024 

Luotto- ja rahoituslaitos (muu kuin pankki)  3 376   85  175 955  213 

Yleistä maksujenvälitystä tarjoava (sis. valuutanvaihto)  9 756  9 088  9 153  6 163 

Luotto- ja rahoituslaitos (pankki)  7 208  6 098  8 275  12 734 

Rahapeliyhteisö  6 016  3 561  5 995  4 607 

Virtuaalivaluuttapalvelun tarjoaja 3 439 842  61 143  3 672 898 

Vakuutusyhtiö, -yhdistys tai työeläkevakuutusyhtiö   58   148   141   219 

Huolehtimisvelvoitteen mukainen viranomainen   42   50   85   1 417 

Tavaran myynti käteisenä > 10 000 €   15   15   44   100 

Kirjanpitäjä   32   36   35   46 

Muu kotimainen viranomainen   21   14   28   13 

Muut, vähäisiä ilmoitusmääriä tuottavat ilmoittajaluokat   21   13   12   77 

Sijoituspalveluyritys   10   1   12   6 

Kiinteistönvälittäjä   6   21   11   13 

Tilintarkastaja   6   12   8   35 

Asianajaja tai muu oikeudellisia palveluita tarjoava   7   3   4   9 

Rahastoyhtiö tai säilytysyhteisö   2   1   2   3 

Yhteensä 3 466 418  80 289  203 432 26 553    
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Taulukosta 1 havaittavia keskeisiä muutoksia ovat: 

• Luotto- ja rahoituslaitosten (muu kuin pankki) ilmoitusmäärien merkittävä lasku vuodesta 

2023 selittyy edellä mainitun ilmoitusvelvollisryhmän vähentyneillä ilmoituksilla.  

• Pankkien tekemät ilmoitukset ovat jatkaneet kasvua ja muutosta edellisvuoteen on jo lä-

hes 55 %:ia.  

• Virtuaalivaluuttapalveluiden tarjoajien tekemien ilmoitusten määrän lasku vuosien 2021 

(3 439 842 ilmoitusta) ja 2022 (61 143 ilmoitusta) poikkeuksellisen suurten ilmoitusmää-

rien tasolta on jatkanut laskua myös vuoden 2024 alkupuoliskolla (898 ilmoitusta). 

• Huolehtimisvelvoitteen mukaisten viranomaisten tekemät ilmoitukset ovat nousseet mer-

kittävästi vuoden 2024 aikana. Nousun taustalla ovat erityisesti yhden viranomaisen te-

kemät, osin kynnysarvoihin perustuvat ilmoitukset (1 088 ilmoitusta). 

• Vastaanotettujen ilmoitusten kokonaislukumäärä on merkittävästi laskenut viime vuosiin 

verrattuna. Lukua selittää yhden ilmoitusvelvollisryhmän vähentyneet ilmoitukset. 

3.2  Vastaanotetut tiedustelut 

Rahanpesun selvittelykeskus vastaanottaa tiedusteluja kotimaisilta sekä ulkomaisilta viranomai-

silta. Tiedusteluilla eri viranomaiset pyytävät omien tehtäviensä suorittamiseksi selvittelykeskuk-

sen hallussa olevia tietoja. Vuoden 2024 ensimmäisellä puolikkaalla selvittelykeskus vastaanotti 

yhteensä 398 tiedustelua, joista 362 oli kotimaisilta toimijoilta ja 36 ulkomailta. Kaaviosta 2 näh-

dään, että kotimaisten tiedustelun osuus on kasvanut vuoden 2021 78 %:sta yli 90 %:iin vuonna 

2024.  

Vuoden 2024 kesäkuun loppuun mennessä ulkomaisten viranomaisten lähettämiä tiedusteluja 

saapui selvittelykeskukseen eniten Luxemburgista (5), Uudesta Seelannista (4), Italiasta (3) ja 

Tšekistä sekä Ruotsista (2). Kotimaisten viranomaisten tiedusteluja selvittelykeskus vastaanotti 

eniten poliisilaitoksilta (261) sekä Keskusrikospoliisilta (44). Poliisilaitosten tekemät tiedustelut 

ovat kasvaneet yli 60 %:lla. 
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Kaavio 2: Rahanpesun selvittelykeskuksen vastaanottamat kotimaiset ja ulkomaiset tiedustelut 
aikavälillä 06/2021–06/2024 
 

3.3  Rahanpesuilmoitusten indikaattorit  

Tässä alaluvussa tarkastellaan ilmoitusvelvollisten riskiperusteisia rahanpesuilmoituksia sekä 

epäiltyjä terrorismin rahoittamisen ilmoituksia eli muita kuin transaktioperusteisia kynnysarvoil-

moituksia.  

Rahanpesuilmoituksissa käytetyt indikaattorit voidaan jakaa kahteen pääluokkaan: 1) laadullisiin, 

liiketoimen luonnetta tai muuta laadullista tekijää – kuten asiakkaan taustaa – kuvaaviin indikaat-

toreihin sekä 2) summarajaindikaattoreihin, jotka perustuvat epäilyttävään liiketoimeen sisälty-

vien varojen kokonaisarvoon.  

Laadulliset indikaattorit 

Rahanpesuilmoituksen laadullisilla indikaattoreilla kuvataan raportoidun epäilyttävän liiketoimen 

luonnetta sekä mahdollisia liiketoimeen kohdistuvia epäilyksiä. Ilmoitusvelvollinen voi käyttää il-

moituksessaan yhtä tai useampaa indikaattoria kuvaamaan havaitsemansa epäilyttävän liiketoi-

men sisältöä.  

Kaaviossa 3 on esitetty kymmenen yleisimmän laadullisen indikaattorin ilmaantuvuus muissa 

kuin kynnysarvoilmoituksissa vuoden 2024 ensimmäisellä puolikkaalla. Laadullisten indikaatto-

rien lista muuttui alkuvuoden 2024 aikana, joten uusille indikaattoreille ei ole vertailuarvoja vuo-

delta 2023. 
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Kaavio 3: Kymmenen yleisimmän laadullisen indikaattorin ilmaantuvuudet rahanpesuilmoituk-
sissa alkuvuoden 2024 aikana. 

Kaaviosta havaitaan ilmoitusvelvollisten luokittelevan ilmoituksen kohteena olevan epäilyttävän 

liiketoimen useimmiten Epätavallinen tilisiirto/-siirtoja -kategoriaan. Kyseinen indikaattori on ollut 

käytetyin myös edellisinä vuosina. Erilaiset petokset ovat työllistäneet rahanpesun selvittelykes-

kusta viime vuosien aikana. Petos-indikaattori lisättiin indikaattorilistaukseen tänä vuonna ja sen 

ilmaantuvuus on lähes 30 %:ia, mikä näkyy myös puolivuosikatsauksen Rikosnimikkeet-luvussa. 

Summaindikaattorit 

Epäilyttäviä liiketoimia koskevissa ilmoituksissa käytetään summaindikaattoreita ilmaisemaan 

ilmoitettavaan tapaukseen liittyvien varojen rahallista kokonaisarvoa. 

Taulukko 2: Muissa kuin kynnysarvoilmoituksissa käytettyjen summaindikaattorien osuudet aika-
välillä 06/2021–06/2024 

Summaindikaattori 06/2021 06/2022 06/2023 06/2024 

Ei arvoa 13,2 % 6,8 % 5,0 % 4,7 % 

1–9 999 (€) 30,6 % 43,7 % 30,9 % 46,9 % 

10 000–49 999 (€) 30,4 % 30,8 % 38,2 % 31,2 % 

50 000–99 999 (€) 9,4 % 8,2 % 12,2 % 8,1 % 

100 000–499 999 (€) 12,9 % 8,4 % 11,0 % 7,6 % 

Yli 500 000 (€) 3,5 % 2,1 % 2,7 % 1,5 % 

Taulukosta 2 havaitaan suurimman osan ilmoitetuista epäilyttävistä liiketoimista olevan vuoden 

2024 ensimmäisellä puolikkaalla arvoltaan 1–9 999 euroa. Suurin summaindikaattoriluokka vaih-

telee tarkasteluaikavälillä kahden euromääräisesti matalimman luokan välillä: vuosina 2021, 

2022 ja 2024 suurin osa ilmoitettujen epäilyttävien liiketoimien kokonaisarvoista osui välille 1–9 

999 euroa, kun taas vuonna 2023 suurin luokka oli 10 000–49 999 euroa.  

Edellisvuosien tapaan vuoden 2024 ensimmäisellä puolikkaalla harvinaisin summaindikaattori-

luokka oli arvoltaan 500 000 euron ylittävät epäilyttävät liiketoimet ja sen osuus on laskenut enti-

sestään viime vuosien tasosta. Jos ilmoitettu epäilyttävä liiketoimi ei sisällä varojen siirtoa, käy-

tetään indikaattoria Ei arvoa.  
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4  Ilmoitusten käsittely 

4.1  Jutut 

Vuoden 2024 ensimmäisellä puolikkaalla rahanpesun selvittelykeskus avasi 603 selvittelykoko-

naisuutta eli "juttua". Näistä 35 liittyi mahdolliseen terrorismin rahoittamiseen.  

Yksi selvittelykokonaisuus voi sisältää useita epäilyttäviä liiketoimia tai mahdollisia terrorismin 

rahoittamista koskevia ilmoituksia yhdeltä tai useammalta ilmoittajalta. Suurin osa rahanpesun 

selvittelykeskuksen avaamista jutuista avataan vastaanotettujen ilmoitusten perusteella, mutta 

avattu selvittelykokonaisuus voidaan avata myös selvittelykeskuksen vastaanottaman tieduste-

lun tai muun kotimaasta tai ulkomailta saadun tiedon perusteella.  

 

Kaavio 4: Rahanpesun selvittelykeskuksen avaamat selvittelykokonaisuudet eli "jutut" aikavälillä 
06/2021–06/2024 

Kaavio 4 osoittaa avattujen juttujen lukumäärän laskeneen hieman vuoden 2023 ensimmäisen 

puolikkaan luvuista. Terrorismin rahoittamiseen liittyvien selvittelykokonaisuuksien määrä on jat-

kanut lievää kasvua edellisvuoden tapaan. 

Juttuihin liittyen selvittelykeskus voi tarvittaessa tehdä tiedusteluja kotimaisille toimijoille ja viran-

omaisille sekä ulkomaisille viranomaisille. Selvittelykeskus voi myös antaa ilmoitusvelvolliselle 

määräyksen keskeyttää liiketoimi kymmenen arkipäivän ajaksi Suomessa sekä pyytää ulkomai-

sia selvittelykeskuksia jäädyttämään tai pysäyttämään varoja ulkomaisilla tileillä.  
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4.2  Lähetetyt tiedustelut 

Selvittelykeskus lähetti vuoden 2024 ensimmäisellä puolikkaalla yhteensä 458 tiedustelua, joista 

252 lähetettiin kotimaisille ja 206 ulkomaisille viranomaisille, ilmoitusvelvollisille tai muille vas-

taanottajille. Lähetetyn tiedustelun avulla selvittelykeskus voi pyytää tietoja käsiteltävänä olevan 

tapauksen liiketoimista sekä osallisista. 

Ulkomaisia tiedusteluita lähetettiin vuoden 2024 ensimmäisellä puolikkaalla yhteensä 36 eri 

maahan, eniten Saksaan (27), Yhdistyneeseen kuningaskuntaan (24) sekä Espanjaan (18). Koti-

maisista tiedusteluista suurin osa lähetettiin pankkisektorille (187 tiedustelua).  

 

Kaavio 5: Selvittelykeskuksen lähettämät tiedustelut kotimaisille ja ulkomaisille toimijoille aikavä-
lillä 06/2021–06/2024 

Kaavio 5 osoittaa vuoden 2024 aikana kotimaisille toimijoille lähetettyjen tiedustelujen kasva-

neen lähes 50 % vuodesta 2023, jolloin lähetettyjen kotimaisten tiedustelujen määrä oli poik-

keuksellisen matala Vuoden 2024 kotimaiset tiedustelut ovat taas edellisvuosien keskiarvon tun-

tumassa, eikä selvää trendiä ole havaittavissa. Ulkomaille lähetettyjen tiedustelujen lukumäärä 

puolestaan laski edellisvuoden tasosta ja niiden määrä on tarkasteluajanjakson matalin. Viime 

vuosia pienempää määrää selittää se, että monet aiemmin ulkomaiset tiedustelut hoidetaan ny-

kyään ulkomaisina varojen pysäytyspyyntöinä. Hieman korkeammasta kotimaantiedustelujen lu-

kumäärästä huolimatta selvittelykeskuksen lähettämien tiedusteluiden kokonaismäärä on vuo-

den 2024 ensimmäisellä puolikkaalla viime vuoden tasolla. 

Lähetettyjen tiedustelujen määrä on läheisesti yhteydessä avattuihin juttuihin: lähtökohtaisesti 

avattujen juttujen kokonaismäärän laskiessa myös lähetettyjen tiedustelujen kokonaismäärä las-

kee.  
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4.3  Liiketoimien keskeyttämismääräykset 

Rahanpesun selvittelykeskuksella on lakiin4 perustuva oikeus antaa ilmoitusvelvolliselle määräys 

keskeyttää liiketoimi enintään kymmenen arkipäivän ajaksi, mikäli määräys on välttämätön ra-

hanpesun tai terrorismin rahoituksen estämiseksi tai selvittämiseksi. Toimenpide ei edellytä ri-

kosoikeudellisen syytä epäillä -kynnyksen ylittymistä. Liiketoimen keskeyttämismääräyksen eli 

jäädytysmääräyksen avulla selvittelykeskuksen on mahdollista estää rikoshyödyn siirtyminen vi-

ranomaisten ulottumattomiin. 

Vuoden 2024 ensimmäisellä puolikkaalla selvittelykeskus antoi yhteensä 97 jäädytysmääräystä, 

joiden yhteenlaskettu arvo oli 1 937 306 euroa. Annetuista jäädytysmääräyksistä 77 (79 %) oli 

määräyksiä, joissa jäädytetyt varat jäivät viranomaisten haltuun. Haltuun jääneiden jäädytettyjen 

varojen yhteenlaskettu arvo oli 1 577 302 euroa. 

 

Kaavio 6: Selvittelykeskuksen antamien liiketoimien keskeyttämismääräysten ja viranomaisten 
haltuun jääneiden varojen lukumäärät sekä haltuun jääneiden varojen osuudet aikavälillä 
06/2021–06/2024 

Alkuvuoden 2024 aikana selvittelykeskus antoi edellisvuosia enemmän jäädytysmääräyksiä. 

Myös haltuun jääneiden varojen lukumäärä oli koko tarkasteluajanjakson korkeimmalla tasolla. 

Haltuunjäämisprosentti jatkoi nousua lähes 80 %:iin. 

 

  

                                                
4 Laki rahanpesun ja terrorismin rahoittamisen estämisestä 
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Kaavio 7: Selvittelykeskuksen antamien liiketoimien keskeyttämismääräysten ja viranomaisten 
haltuun jääneiden varojen vuosittaiset kokonaisarvot euroina sekä haltuun jääneiden varojen 
osuus aikavälillä 06/2021–06/2024 

Lukumäärien lisäksi myös selvittelykeskuksen antamien liiketoimien keskeyttämismääräysten 

sekä niistä haltuun jääneiden varojen kokonaisarvot olivat vuoden 2024 ensimmäisellä puolik-

kaalla edellisvuotta suurempi. Alkuvuoden 2024 aikana jäädytysmääräysten kokonaisarvo kas-

voi 95,6 %:ia vuoteen 2023 verrattuna ja haltuun jääneiden varojen arvo kasvoi lähes 300 %:ia, 

mikä vastaavasti nosti merkittävästi keskeyttämismääräysten haltuunjäämisprosenttia. Tarkaste-

lussa on kuitenkin hyvä huomioida, että aikaisemmin Kaaviossa 6 esitettyjen keskeyttämismää-

räysten lukumäärän muutokset eivät täysin välity kokonaisarvojen muutoksiin Kaaviossa 7, sillä 

mahdollisesti suurikin vaihtelu selittyy usein yksittäisillä suurisummaisilla tapahtumilla. 

Kaaviossa 7 on kuitenkin havaittavissa vuonna 2024 viranomaisten haltuun jääneiden varojen 

prosenttiosuuden kasvu. Varojen kokonaisarvoina tarkasteltuna vuonna 2024 annettujen jäädy-

tysmääräysten kokonaisarvosta 81 % eli 1 577 302 euroa jäi viranomaisten haltuun. 

4.4  Ulkomaisten varojen pysäytyspyynnöt 

Rahanpesun selvittelykeskus voi pyytää toisen valtion rahanpesun torjunnasta vastaavaa viran-

omaista pysäyttämään tiettyjä varoja, jos varojen pysäyttäminen on välttämätön rahanpesun tai 

terrorismin rahoittamisen estämiseksi tai selvittämiseksi. Suomen rahanpesun selvittelykeskuk-

sella ei ole toimivaltaa toimeenpanna jäädytysmääräyksiä ulkomailla, mistä johtuen kansainväli-

nen selvittelykeskusten tai muiden toimivaltaisten viranomaisten välinen yhteistyö korostuu varo-

jen liikkuessa valtiorajojen yli.   

Eri valtioiden rahanpesuntorjunnasta vastaavien toimijoiden tiiviistä yhteistyöstä huolimatta yli 

valtiorajojen liikkuvista varoista saadaan pysäytettyä vain pieni osa. Haasteena on kansainväli-

sen maksuliikenteen nopeus: varat saattavat siirtyä viiveettä valtioiden välillä, ja usein varoja siir-

retään nopeasti edelleen useammille ulkomaisille tileille tai muutetaan käteiseksi. 
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Vuoden 2024 ensimmäisen puolikkaan aikana selvittelykeskus lähetti 20 eri maahan yhteensä 

160 ulkomaista pysäytyspyyntöä, joiden yhteenlaskettu arvo oli 5 349 272 euroa. Näistä pyyn-

nöistä 69 johti varojen jäädytykseen, ja jäädytettyjen varojen kokonaisarvo oli 1 472 865 euroa.  

 

Kaavio 8: Ulkomaisten varojen pysäytyspyyntöjen ja pysäytettyjen varojen lukumäärät sekä py-
säytettyjen varojen osuudet aikavälillä 06/2021–06/2024 

Vuoteen 2023 verrattuna selvittelykeskuksen lähettämien pysäytyspyyntöjen lukumäärä kasvoi 

merkittävästi, minkä lisäksi varojen jäädytykseen johtaneiden pysäytyspyyntöjen lukumäärä sekä 

prosentuaalinen osuus kasvoivat. Prosentuaalisesti sekä lukumäärällisesti pysäytettyjen varojen 

luvut vuonna 2024 olivat tarkasteluaikavälin korkeimmat. Tarkastelussa on huomattava, että 

Keskusrikospoliisi ei voi määrätä ulkomaisia varoja pysäytettäväksi, mutta muutoksena havai-

taan, että yhä useampi Keskusrikospoliisin lähettämä ulkomainen pysäytyspyyntö johtaa varojen 

pysäytykseen. Viime vuosien laskutrendit pysäytyspyyntöjen määrissä sekä pysäytysprosentissa 

katkesivat alkuvuoden 2024 aikana. 
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Kaavio 9: Ulkomaisten varojen pysäytyspyyntöjen ja pysäytettyjen varojen kokonaisarvot sekä 
pysäytettyjen varojen osuudet aikavälillä 06/2021–06/2024 

Vaikka lukumäärällisesti vuoden 2024 ulkomaille lähetettyjen pysäytyspyyntöjen perusteella teh-

tyjen varojen pysäytykset olivat tarkasteluaikavälin korkeimmat sekä lukumäärällisesti että euro-

määräisesti, alkuvuoden 2024 pysäytettyjen varojen kokonaisarvo oli hieman pienempi kuin 

edellisvuonna. Viisi suurinta pysäytystä vastaavat lähes 50 %:ia pysäytettyjen varojen kokonais-

summasta. 

Taulukko 3: Ulkomaisille selvittelykeskuksille lähetettyjen varojen pysäytyspyyntöjen lukumäärät 
sekä pyyntöjen kokonaisarvot aikavälillä 01–06/2024 

Kohdemaa Kappalemäärä Kokonaisarvo 

Espanja 57 1 246 593 € 

Ranska 18 799 218 € 

Saksa 21 601 017 € 

Liettua 17  550 162 € 

Puola 6  550 079 € 

Unkari 1  329 000 € 

Alankomaat 4  322 139 € 

Portugali 3  169 000 € 

Yhdistynyt kuningaskunta 4  166 350 € 

Italia 5  130 684 € 

Sveitsi 4  115 217 € 

Irlanti 4  73 923 € 

Yhdysvallat 1  68 250 € 

Belgia 3  67 091 € 

Itävalta 3  59 467 € 

Viro 3 50 010 € 

Ruotsi 3 26 989 € 

Kypros 1 11 111 € 

Kroatia 1 8 000 € 

Latvia 1 4 973 € 
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Taulukosta 3 havaitaan lähetettyjen pysäytyspyyntöjen arvojen vaihtelevan huomattavasti, jolloin 

jäädytysten merkittävyyttä voi olla hyödyllisempää tarkastella varojen kokonaisarvoilla pyyntöjen 

lukumäärien sijaan. Taulukossa 3 esitettyjen pysäytyspyyntöjen kohteena olevien valtioiden jou-

kossa on tapahtunut muutoksia edellisvuodesta. Alkuvuonna 2023 yksittäiset pysäytyspyynnöt 

saattoivat muuttaa maiden välistä järjestystä merkittävästi, kuten Luxemburgin tapauksessa, jol-

loin kaksi pysäytyspyyntöä vastasivat kokonaisarvoltaan yli 1,2 miljoonaa euroa. Sen sijaan vuo-

den 2024 alkupuoliskolla on havaittavissa, että yksittäiset pysäytyspyynnöt nostavat vain yksit-

täisiä maita, kuten Unkarin, osuutta. Kärkinelikon pysäytyspyyntöjen kokonaisarvo koostuukin 

useista pysäytyspyynnöistä - Espanjan, Ranskan ja Saksan tapauksessa useista kymmenistä 

pysäytyspyynnöistä.  

4.5  Juttujen käsittelyn tulokset 

Alaluvuissa 4.1–4.4 esitettiin juttujen ominaispiirteitä sekä niihin mahdollisesti liittyviä toimenpi-

teitä. Avatut jutut voivat päättyä joko tiedonluovutukseen toiselle viranomaiselle tai jutun käsitte-

lyn keskeytykseen, jolloin selvittelykeskus ei luovuta juttuun liittyviä tietoja eteenpäin.  

Selvittelykeskuksen tehtävänä on tunnistaa saapuvasta ilmoitusmassasta olennaiset ilmoitukset, 

hankkia niihin tarvittaessa lisätietoja, tuottaa eri lähteistä saatujen tietojen perusteella analyyseja 

ja lopulta luovuttaa omia tietojaan eteenpäin toimivaltaisille viranomaisille.  

Tiedonluovutuksia voidaan tehdä: 

• avoimiin esitutkintoihin tapauksissa, joissa kohteeseen liittyvä esitutkinta on jo käyn-

nissä poliisissa, Tullissa tai rajavartiolaitoksella 

uusiin rikosilmoituksiin, jolloin selvittelykeskus kirjaa kokonaan uuden rikosilmoituksen 

ja luovuttaa tietoja tähän 

• rikoksen estämiseksi tai paljastamiseksi muille viranomaisille, esimerkiksi suojelupolii-

sille, tai rahanpesulain mukaisille valvojille. 

Taulukko 4: Selvittelykeskuksen tiedonluovutusten kohteet lukumäärinä aikavälillä 06/2022–
06/2024 

Tiedonluovutukset 06/2022 06/2023 06/2024 
Estäminen / Paljastaminen  425  432 292 
Avoimeen esitutkintaan  419  410 453 
Uusi rikosilmoitus  29  18 17 
Yhteensä  873  860 762 

Suurin osa rahanpesun selvittelykeskuksen avaamista jutuista päättyi tiedonluovutukseen rikok-

sen estämiseksi tai paljastamiseksi (38,3 %) sekä tiedonluovutukseen avoimeen rikosilmoituk-

seen (59,4 %). Taulukossa 4 esitetyt tiedot jaksotettiin vuoden 2024 ensimmäiselle puoliskolle 

tiedonluovutusten päivämäärän mukaan, jolloin jutut oltiin saatettu avata jo edeltävinä vuosina.  
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Vuoden 2024 ensimmäisen puolikkaan aikana selvittelykeskus teki yhteensä 762 tiedonluovu-

tusta, joista 730 oli kotimaisille ja 32 ulkomaisille vastaanottajille.   

Kaavio 10: Tiedonluovutukset kotimaisille ja ulkomaisille viranomaisille aikavälillä 06/2021–
06/2024 

Lähtökohtaisesti tiedonluovutusten lukumäärien muutokset mukailevat avattujen juttujen luku-

määrien muutoksia, eli avattujen juttujen kasvaessa (vähentyessä) tiedonluovutustenkin määrän 

oletetaan kasvavan (vähenevän). Kaavio 10 osoittaa alkuvuonna 2024 tehtyjen tiedonluovutus-

ten kokonaismäärän (762 tiedonluovutusta) laskeneen alkuvuoden 2023 kokonaislukumäärän 

tasolta (869 tiedonluovutusta). Jos tiedonluovutukset suhteutetaan samaisella aikavälillä avattui-

hin juttuihin, jäi alkuvuoden suhdeluku 1,26 edellisvuoden tasolle (1,24).  

Luovutusmääriä tarkasteltaessa on myös hyvä tiedostaa, että kansainvälisiin sopimuksiin perus-

tuen selvittelykeskus voi luovuttaa tietoja ulkomaisille vastaanottajille niin, ettei selvittelykeskuk-

sessa avata tapauksesta juttua eikä luovutuksia täten näy Kaaviossa 10. 

4.6  Cross border -ilmoitukset ja -luovutukset 

Tietojen luovutusta EU-maiden kesken säätelee EU:n rahanpesudirektiivit, joiden perusteella eri 

maat voivat vaihtaa tietoja pyynnöstä tai omasta aloitteestaan. Lisäksi selvittelykeskus voi kan-

sainvälisiin sopimuksiin perustuen luovuttaa tietoja merkittävimmissä tapauksissa myös EU:n ul-

kopuolisiin maihin.  

Rahanpesun selvittelykeskus vastaanotti vuonna 2024 toisen EU-maan aloitteesta yhteensä 148 

kappaletta rahanpesuun tai terrorismin rahoittamiseen liittyvää tiedonluovutusta. Samaan aikaan 

selvittelykeskus teki toiseen EU-maahan yhteensä 250 luovutusta. 

EU-maiden ulkopuolelta selvittelykeskus vastaanotti yhteensä 70 tiedonluovutusta. Samaan ai-

kaan selvittelykeskus teki yhteensä seitsemän tiedonluovutusta EU-maiden ulkopuolelle. 
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4.7  Rikosnimikkeet 

Vuoden 2024 ensimmäisen puolikkaan aikana rahanpesun selvittelykeskus luovutti tietoja 470 

eri rikostutkintaan ja esiselvitykseen, joihin liittyi 339 eri rikosilmoitusta ja 46 eri rikosnimikettä.  

Yleisimmät rikosnimikkeet, joihin rahanpesun selvittelykeskuksen tietoja luovutettiin vuoden 

2024 ensimmäisen puolikkaan aikana, olivat törkeä petos (24,6 %), törkeä maksuvälinepetos 

(19,3 %), petos (11,8 %), rahanpesu (7 %) ja maksuvälinepetos (7 %) sekä törkeä huumausai-

nerikos (6,4%). 

 

Kaavio 11: Vuoden 2024 viiden yleisimmän tietojen luovutuksen kohteena olevan rikosnimikkeen 
vuosittaiset osuudet aikavälillä 2021–06/2024 

Kaaviossa 11 verrataan vuoden 2024 puolivuosilukujen perusteella laskettuja osuuksia edellis-

vuosien täysien vuosien osuuksiin. Kaaviosta 11 havaitaan törkeiden petosten osuuden jatka-

neen alkuvuonna 2024 edellisvuosien tavoin suurimpana luovutusten kohteena olevana rikosni-

mikkeenä. Törkeän maksuvälinepetoksen ja maksuvälinepetoksen osuudet kasvoivat myös huo-

mattavasti aikaisempiin vuosiin verrattuna.  

Rahanpesun selvittelykeskus teki tiedonluovutuksia rikostutkintoihin vuonna 2024 aikaisempaa 

enemmän, mikä liittyy rikostutkintaa suorittavien kotimaisten viranomaisten tietopyyntöjen huo-

mattavaan kasvuun vuoden 2024 alkupuoliskolla.  

 


